euagnō: mentis euagnōne mdi-  
 cat. **Hugo de sctō uictore.** **Dūt qdā**  
 q mēte uagi. plana parietū pspi-  
 cientes plustit: aliud cantāt: alid  
 cogitant. **In choro sūt coepe: et in**  
 foro mente. **Rusus puocaty ex frīs**  
 defcū. signū est tēne malicie: si-  
 cut et dolor puocaty ex frīs pfectū.  
**Qui a rīp vult auē: ab aspai**  
 frīm. oculos corpales debz colhbē:  
 et oculos cordis i deū digē. **Et qd**  
 i choro loqm' cū deo. et dei locutōz  
 expectamz: cessandū ē ibi ab hūā-  
 no colloqō. **Nichil leuē ibi est**  
 psūmendū. **Augo.** **Qd nō im scp-**  
 tū ē ut cantet: nō cantet. **Lauē-**  
 da ē ibi nimia uocis exaltatō.  
**Relig ē cantū apte qz alte: apd**  
 deū alte cantat hūillims: cū rāy  
 ei9 de celo audiat. **Franci xxxv.**  
**Oratō hūiliatō se. nubes pene-**  
 trabit. **Hugo de sctō uictore.** **Timeo**  
 ne sicut delcānt i altitudie uocis:  
 delcēt etiā elacōne mētis. **Idem.**  
**Differt musici xpi a musici dy-**  
 aboli: illa uoce sublimiore icapit:  
 hē aut ab hūilliore. **Ille aut: ponā**  
 sedē meā ad aq̄lonē. et cō silis  
 altissio: xps aut: distate a me qm  
 mntis sū et hūilis corde. **Nō des-**  
 etiā vīros religiosos studiosa et  
 curiosa uocis modularō. nē eis  
 expedit: qm ai deuotionē ipedit.  
**Bnardi.** **Sepe uocē meā fregi-**  
 ut diuitis cantante: magis delcēta-  
 bar i uocis modularōne. q i cor-  
 dis apūctōne. **Deus uō cui nō.**

abstondit quiddam illicitum pertrahit: non  
queit uocis leuitate. sed cordis pui-  
tate. **Pro**ponenda est dulcedo cordis.  
dulcedini uocis. **Dulas** est uox illa  
ad quam altissima aure sua dignatur  
inclinare. **Uox** religioso atepnenda  
est delectatio. que est secundum auditum: sicut  
et delectationes que sunt secundum alios sen-  
sus. **Alla** delectatione frui. studendo  
ibi: prope sobrietate non uideri conu-  
nire. **Gregorius.** Sic blanda uox  
queit: sobria uita deseruit. **Aug.**  
**Qu** accidit ut me amplius cantus  
quam res que cantus moueat: penali-  
ter me pati prodesse. **Modulatio**  
uocis intendentes: ut frequenter potius  
uolunt placere hominibus quam deo. **Hugo**  
de sancto uictore. **Sunt** alii uoce disso-  
luti. qui uocis modulatione glori-  
antur: nec tamen gaudent dono gratie. sed etiam  
alios spernunt: tumentes elatione:  
quanta leuitas uocis. tanta forsitan  
et metus: cantant forsitan ut pla-  
ceant populo magis quam deo. **Quis**  
cantant: non cantant in choro cum maria  
sorore moysi: sed in palatio cum he-  
rodade. ut placeant discipulis  
uel herodi. **Vendentes** et ementes  
sunt in templo: uendunt cantandi  
gratum. humana ementes gloriam: dig-  
ni a templo a saluatore expelli.  
**Studiosi** uocis modulatio ad di-  
gloriam potest pertinet: sicut et alia que ad  
decore reuera sacrarum studiose sunt.  
**Infirmis** etiam et imperfectis uale potest  
ad releuacione laboris presentis uite:  
**Perfectis** etiam uale potest ad alleuand-  
ne eorum in contemplatione future iocundi-

tatis: tamen ut frequenter noctua est ipse  
cantantibus. et maioris boni impediti-  
ua. **Sauenda** est fraudulenta uo-  
cis diminutio: qualis est in eis. qui per  
se cantantes. cetis sonoris cantant:  
cantantes uero cum alijs. sibi parant:  
a tota labore se subtrahentes. omnes  
psalmodie et cantus super alios re-  
linquentes: quod accidit solet hominibus  
qui magis uolunt placere hominibus quam  
deo: nolunt enim in tanto tota laborare  
cum in hoc non appareant hominibus. **Ro-**  
**du** psallendi benedicta ostendit  
his uerbis. **Mones** uos dilectissimi  
pure semper ac strenue dominum in  
laudibus. **Strenue** quidem: ut sic  
reuerentia et alacritate domino assista-  
tis. **Non** pigri. non somnolenti.  
non occidantes. non parcentes uocibus.  
non preudentes uerba dimidia. non  
integritate transilientes: non fractis et  
remissis uocibus. muliebres quidem  
balbuciente uoce sonantes: sed uili-  
ut dignum est et sonitu et affectu  
uocis spiritus sancti deprimentes. **Que** uo-  
ut nihil aliud dum psallitis quam quod psal-  
litis cogitatis. **Et** solas diuini cogi-  
tationes uanas et ociosas: uinui-  
de sunt et ille. illa hora et illo loco:  
quas officiales fratres pro tota natiuitate  
frequenter admittit compellent. **Sed** ut  
illa quidem pro se recipere tunc consu-  
luerit: que forte paulo ante in claustris  
sedentes in codicibus legentis. **ba-**  
lubria sunt: sed immane illa in psal-  
lendum salubra deuoluitis. **Spus**

em scis illa hora gratia non recipit: quod ad aliud quam debes. neglecto eo ad debes obtuleris. **De irreuerentia**

**S**icut in illa caueda iuxta altare cauenda est dissolutio in choro: sic multa cauenda est irreuerentia iuxta altare. Ad exhibenda reuerentia ibi. primo monet presbiter quia sacerdotes et ministri accessuri ad altare faciunt: in ablutione manuum et oris. et ornatu sacrorum uestium. et confessione. Inhibentur est: illotis manibus. et opibus ad mensam regie glie accede. Necessaria est accedentibus puritas manuum ad altare. cum secundum puritate manuum deus retribuat: non secundum pluralitate actionum. Augustinus. Reliqua est spiritualia penitus obmittit: quod in pure tractum. Puritas etiam oris necessaria est. cum hoc membro magis idereus sit in iudicia: et hoc membro sit magis diuino officio deputatum. Tandem etiam innocentie cum ornatu ceterorum utilitas: in ministris ad altare accedentibus debet splendere. Defectus uero si quis adest: humilitate confessionis debet suppleri. Bernardus. Apud deum si quis uis hanc non possimus: quod in multis offendimus omnes: sed nec felle cuiusque in se non nouit abscondita cordis: quoniam magis opera manifesta: nec respice uisus: quam omnipotens est. Ad ergo restat: nisi ad remedia humilitatis tota mente confugeret: quod quod in alio minus habemus de eo supplet. Periculo sum est appropinquare ad

altare absque preparatione: ut figuratum est leuitici xxv. ubi dominus dixit moysi. Loque ad aaron fratrem tuum. ne in tempore ingrediar stans. quod est in uelut coram apparitione quod tegit archa. ut non moriat: quia in nube apparebo super oracula: non heri autem fecerit. Tertia linea uestiet: femoralibus lineis uereda celabit: accinget zona linea: et daram linea sponet capiti. Quarta linea pertinet ad candorem morecie. quod ei est necessaria: ut sit absque ingredime malicie. femoralia linea pertinet ad continentiam: zona linea ad sobrietate. ut sit sine uentris inglutue: adaris linea ad inuicis puritate. Reuerentia etiam requirit scitatus uasorum. quod tractus debet: uisus huius. **R**udam quod fecit uasum leuitici xxv. **U**id huius quod accessit ad ea que offerita sunt: in quo inuidia est: prohibet coram domino. **I**te reuerentia requirit satisfactionem reorum dominorum. **B**erodo regum huius. **I**nterfectus est oza tangens archam. **C**ausa huius dicitur: hebrei fuisse opinote pudenti cum propria uoce dormieat. **S**i temeritate illa sic puniunt dominus: quanta pena digni sunt. **Q**uod in reuerentia ad dominum corpus accedit: cuius archa fuit figura. **H**erodi rex. **S**acerdotes qui accedunt ad dominum satisfient: ne percuciant eos. **I**te reuerentia requirit misterium angelorum: qui ministris ecclesie in altaris misterio associant. **S**u contraria.

iuxta se poita f magis fiat mai<sup>9</sup> p<sup>9</sup>  
festa: magis decens e ipuritas  
mistror ecclie. puitati angelor p  
fenciu copam. **R**oxie cauenda e  
irreuecia hys q corpus dñicu  
sūt acceptu. **L**egit<sup>r</sup> i lib<sup>9</sup> pascasij:  
p qcuq; idigne couant: n bñitas  
xpi. cuius iudicio oia pendent: gla  
diu suspendet: et tyale morte.  
ut peniteat mouet: ab angelis  
ad hoc poitis pimeret. **I**reue  
renca ista nō solū i futō: pētia  
i pñti puit: nō post illud pma  
ad corinth<sup>9</sup> xj. q manducat & bibit  
idigne. iudiciu sibi manducat  
et bibit: subdit: **I**deo int uos  
multi ifim et i bealles. & dormi  
ut multi. **G**losa. **I**nfim febeib9  
et alijs i similitib9: et i bealles  
longa sualitudine: et dormiūt:  
mouūt<sup>r</sup> morte tyali. **I**reuecia  
ista opat pñs crucifigenciu xpm.  
**I**n eode. **Q**uicūq; manducauit  
pane et bibit calice dñi idig  
ne. reus eū corpus & sanguis dñi.  
**A**mbrosij. **R**oxis xpi pena da  
bit: r ac si xpm occidat pimeret.  
**D**e ordinaōne pñmēte ad locū coarctōis  
**I**tem **de ordinaōne pñmēte**  
**S**iquē de ordinaōne pñmē  
te ad locū coarctōis. **A**d  
hanc ordinaōne pñmo pñmet: ut  
is qui i religione est: coarctōne  
miltū diligit. **R**ultū amanda e  
coarctio ecclā ab eo q est i pñlo: p  
amplis ab eo qui e i claustro. **Q**ua  
druplici rōne amanda a qcuq;